
     COMUNE DI SOVICO   
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

 
 

ORDINANZA N° 49 Del  16/07/2024 

   

IL SEGRETARIO GENERALE  

 
 

OGGETTO : CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA DI 
VENERDI’ 16 AGOSTO 2024 
  

 SINDACO  
 

Rilevato che nel corso dell’anno 2024 vi sono alcune festività nazionali precedute o seguite da un 
solo giorno lavorativo/feriale e nello specifico venerdì 16 agosto 2024. 
 
Considerato che in tali occasioni è possibile ottenuti risparmi di spesa (aria condizionata, energia 
elettrica, pulizia, telefono) e, se adeguatamente programmate, consentono una migliore 
organizzazione delle attività nonché lo smaltimento delle ferie pregresse. 
 
Visto che i Responsabili di Settore devono garantire i servizi essenziali in osservanza della 
normativa vigente. 
 
Considerata la necessità di provvedere alla chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 
16 agosto 2024. 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del d. lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) e successive modifiche ed integrazioni, che delega, tra le competenze affidate al Sindaco, 
l’organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici 
 
Visto lo Statuto Comunale. 

O R D I N A 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti come parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
1. La chiusura straordinaria al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata di  venerdì 16 

agosto 2024. 
 

2. Ai Responsabili di Settore di garantire i servizi essenziali in osservanza della normativa 
vigente.  

 
3. Di comunicare la presente ordinanza ai Responsabili di Settore per gli adempimenti di 

competenza.  
 

4. La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito web del 
Comune.  

 
      
 

Sovico, 16/07/2024 SINDACO    
MAGNI BARBARA / InfoCamere S.C.p.A. 

 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 



     COMUNE DI SOVICO   
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 
 
 


